



Universidad Nacional del Nordeste
 Facultad de Ciencias Exactas y
 Naturales y Agrimensura

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
 LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°:
 CORRIENTES,

1149 18
 11 MAY 2018

VISTO el Expediente número 09-2017-06934 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: "Adquisición de insumos y reactivos con destino al Departamento de Biología, Departamento de Química, Departamento de Bioquímica, al Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E."-

Que a fojas 68/69 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-

Que obra la Resolución N° 0636/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsas Abreviada N° 18/18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 02 (dos) firmas: QUIMICA CORDOBA S.A. e INGENIERO ANDRES R IVERN SRL.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la Firma QUIMICA CORDOBA S.A. los Renglones N° 6, 7, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 31, 38, 40, 41, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 74, 75, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 90, 91, 93, 94, 96, 97, 101, 107, 109, 113, 114, 115, 116, 120, 122, 127, 129, 130, 131, 134, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 149, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 188, 189, 190, 192, 193, 196 y 199 por la suma de \$127.770,41; a la Firma INGENIERO ANDRES R IVERN SRL. los Renglones N° 2, 3, 4, 5, 10, 12, 18, 20, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 39, 45, 63, 68, 73, 76, 78, 79, 86, 88, 89, 99, 103, 106, 108, 112, 117, 118, 119, 123, 124, 126, 147, 148, 150, 151, 159, 162, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 197, 201, 202, 203 y 204 por la suma de \$51.125,03:-

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los Renglones N° 1, 8, 9, 11, 32, 35, 36, 37, 42, 43, 49, 54, 55, 58, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 92, 95, 98, 100, 102, 104, 105, 110, 111, 121, 125, 128, 132, 133, 135, 136, 177, 178, 182, 183, 184, 185, 194 y 200, por falta de ofertas; los renglones N° 17, 56, 69 y 191 por no corresponder el precio con el producto solicitado; y los renglones N° 173, 186, 187, 195 y 198 por falta de disponibilidad presupuestaria.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
 EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA

RESUELVE

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la "Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura - U.N.N.E."-

ES COPIA



Universidad Nacional del Nordeste
 Facultad de Ciencias Exactas y
 Naturales y Agrimensura

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
 LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°:
 CORRIENTES,

1149 18
 11 MAY 2018.

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

QUIMICA CORDOBA S.A.	Renglones N°: 6, 7, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 31, 38, 40, 41, 44, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 74, 75, 77, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 90, 91, 93, 94, 96, 97, 101, 107, 109, 113, 114, 115, 116, 120, 122, 127, 129, 130, 131, 134, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 149, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 160, 161, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 188, 189, 190, 192, 193, 196 y 199	\$127.770,41
INGENIERO ANDRES RIVERN SRL	Renglones N°: 2, 3, 4, 5, 10, 12, 18, 20, 25, 26, 27, 28, 33, 34, 39, 45, 63, 68, 73, 76, 78, 79, 86, 88, 89, 99, 103, 106, 108, 112, 117, 118, 119, 123, 124, 126, 147, 148, 150, 151, 159, 162, 174, 175, 176, 179, 180, 181, 197, 201, 202, 203 y 204	\$51.125,03

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR a la Partida 2/25/251 "Compuestos Químicos" por la suma \$15.408,69 en Recursos Propios: Fondo de Laboratorio de Bioquímica Aplicada y la suma de \$163.486,75 del Presupuesto de la Facultad - Ejercicio: 2018.-

ARTICULO 5°.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° 1, 8, 9, 11, 32, 35, 36, 37, 42, 43, 49, 54, 55, 58, 65, 66, 67, 70, 71, 72, 92, 95, 98, 100, 102, 104, 105, 110, 111, 121, 125, 128, 132, 133, 135, 136, 177, 178, 182, 183, 184, 185, 194 y 200, por falta de ofertas; los Renglones N° 17, 56, 69 y 191 por no corresponder el precio con el producto solicitado; y los Renglones N° 173, 186, 187, 195 y 198 por falta de disponibilidad presupuestaria.-

ARTICULO 6°.- REGISTRESE. Comuníquese y archívese.-

Esp. JUAN DANIEL RUIZ DÍAZ
 Secretario Administrativo
 Fa.G.E.N.A.

Prof. MARÍA VIVIANA GODOY GUGLIELMINE
 DECANA
 Fa.C.E.N.A.

ES COPIA

Enrique de Jesús Navarro
 Jefe Departamento Despacho
 Fa.C.E.N.A.

ORDEN DE COMPRA

37/2018

Nro orden de compra: 37/2018
Fecha: 11/05/2018

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
QUIMICA CORDOBA S.A.	33-57611332-9	Av. Cordoba Nº 2439, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Ciudad Autónoma de Buenos Aires	011-49628061 / 7618

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 18/2018
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:09-6934/ 6971/ 7408/ 642/ 295/2018
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos con destino al Departamento de Biología, Dpto. de Química, Dpto. de Bioquímica, al Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: IDem pliego
Plazo de entrega: 30 días hábiles de adquirida la orden de compra

Nº	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
6	Glicerina bidestilada por 1 litro calidad P.A. MARCA: STANTON	1,00	\$ 167,15	\$ 167,15
7	Vaselina por 1 litro calidad P.A. MARCA: STANTON	1,00	\$ 110,67	\$ 110,67
13	Tips blancos de 1 a 10 ml., bolsa de 100 unidades. MARCA: BLC	1,00	\$ 55,00	\$ 55,00

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
14	Alcohol por 1 litro. MARCA: SANICOL/BIALCOHOL	2,00	\$ 52,15	\$ 104,30
15	Algodón bolsa por 500 gramos. MARCA: SAENZ PEÑA	2,00	\$ 73,31	\$ 146,62
16	Guantes de latex tamaño chico (small), caja por 100 unidades. MARCA: AS/ DEXAL	1,00	\$ 124,15	\$ 124,15
19	Matraz de 50 ml. MARCA: GLASS	5,00	\$ 134,18	\$ 670,90
21	Pipetas volumetrica de 10 ml. doble aforo. MARCA: GLASS	5,00	\$ 334,84	\$ 1.674,20
22	Pipetas VLUMETREICA de 5 ml. doble aforo. MARCA: GLASS	5,00	\$ 220,00	\$ 1.100,00
23	Pipetas vlumetrica de 3 ml. doble aforo. MARCA GLASS	5,00	\$ 204,98	\$ 1.024,90
24	Buretas de 25 ml. con robinete de teflón. MARCA: GLASS	10,00	\$ 648,63	\$ 6.486,30
29	Termómetro mercurio -10 + 150°C. MARCA GLASS	2,00	\$ 220,66	\$ 441,32
30	Termómetro mercurio -10+110°C. MARCA GLASS	2,00	\$ 220,66	\$ 441,32
31	Termómetro mercurio -10+60°C. MARCA GLASS	2,00	\$ 222,66	\$ 445,32
38	Aceite de silicona para baños calefactores (-50 C a 200 C) por 1 litro	2,00	\$ 908,22	\$ 1.816,44
40	Granallas de Zinc por 250 gr. calidad P.A. MARCA: STANTON	2,00	\$ 447,45	\$ 894,90
41	Papel tornasol azul por 100 tiras. MARCA: HD	4,00	\$ 69,29	\$ 277,16
44	Agua oxigenada 20 Vol. por 1 litro. MARCA STANTON	1,00	\$ 150,10	\$ 150,10
46	Cloruro de calcio por 250 gr. calida P.A. MARCA: STANTON	1,00	\$ 299,35	\$ 299,35
47	Magnesio metálico por 100 gr. en cinta	1,00	\$ 2.581,10	\$ 2.581,10
48	Azufre en polvo por 500 gr. MARCA STANTON	2,00	\$ 286,80	\$ 573,60
50	Hidróxido de calcio por 1 kg. calidad P.A. MARCA: STANTON	1,00	\$ 310,74	\$ 310,74
51	Tubos de ensayo de vidrio boro silicato (30x100 mm). MARCA: GLASS	15,00	\$ 34,41	\$ 516,15
52	Tubos de ensayo de vidrio boro silicato (20x150 mm.). MARCA: GLASS	20,00	\$ 24,83	\$ 496,60
53	Tubos de ensayo de vidrio boro silicato (15x100 mm.) MARCA GLASS	50,00	\$ 7,40	\$ 370,00
57	Propipeta automática 0-10 ml.	10,00	\$ 252,80	\$ 2.528,00
59	Matraces aforados de vidrio de 10 ml. MARCA GLASS	15,00	\$ 113,34	\$ 1.700,10
60	Matraz aforado de vidrio de 5 ml. MARCA GLASS	15,00	\$ 113,34	\$ 1.700,10
61	Balón de decantación de 50 ml. MARCA GLASS	5,00	\$ 563,07	\$ 2.815,35
62	Espátula-cuchara de inoxidable. MARCA: BLC	5,00	\$ 126,85	\$ 634,25
64	Metanol, grado HPLC botella por 4 litros. MARCA BIOPACK	4,00	\$ 174,96	\$ 699,84
74	Buretas rectas clase "A" boro silicato 3.3 rob. PTFE con certificado de lote por 50 ml- MARCA: HLALAB	15,00	\$ 581,35	\$ 8.720,25
75	Buretas de vidrio color caramelo de 50 ml., robinete de teflón. MARCA: GLASS	5,00	\$ 3.458,49	\$ 17.292,45

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
77	Erlenmeyer de vidrio borosilicato de 2 litros. MARCA: GLASS	2,00	\$ 504,57	\$ 1.009,14
80	Pipetas serológicas de vidrio de 10 ml. MARCA GLASS	10,00	\$ 49,36	\$ 493,60
81	Pipetas serológicas de vidrio de 5 ml. MARCA GLASS	10,00	\$ 43,87	\$ 438,70
82	Mecheros bunsen livianos MARCA BLC	10,00	\$ 234,86	\$ 2.348,60
83	Propipeta de goma. MARCA BLC	4,00	\$ 188,15	\$ 752,60
84	Perasopla MARCA BLC	1,00	\$ 319,44	\$ 319,44
85	Embudo para bureta. MARCA GLASS	10,00	\$ 59,23	\$ 592,30
87	Potasio ioduro P.A. por 250 gr. MARCA STANTON	2,00	\$ 1.624,65	\$ 3.249,30
90	Estannoso cloruro dihidrato Pro-análisis (ACS) por 100 gr. MARCA STANTON	1,00	\$ 756,95	\$ 756,95
91	Potasio biftalato 99,5% P.A. por 250 gr. MARCA STANTON	2,00	\$ 329,71	\$ 659,42
93	Tioacetamida Pro-análisis (ACS) por 25 gr.	3,00	\$ 1.147,02	\$ 3.441,06
94	Gradilla Almambre Plastificado p/ 12 Tubos de Ensayo 20 mm. de diam.	5,00	\$ 143,00	\$ 715,00
96	Micropipeta automática volumen variable 500- 5000 µL. MARCA: BRAND (Alemania)	1,00	\$ 6.806,25	\$ 6.806,25
97	Lavador plástico de pipetas de tres cuerpos	1,00	\$ 4.251,27	\$ 4.251,27
101	Sodio fosfato dibasico anhidro P.A. por 500 gr. MARCA: STANTON	1,00	\$ 462,53	\$ 462,53
107	Cloroformo P.A. x 1 lt. MARCA STANTON	3,00	\$ 433,89	\$ 1.301,67
109	Fenol (ácido fénic) P.A. por 250 gr. MARCA STANTON	1,00	\$ 215,14	\$ 215,14
113	Erlenmeyer 50 ml. MARCA GLASS	10,00	\$ 73,12	\$ 731,20
114	Tubo de ensayo 16 x 150 mm. MARCA GLASS	50,00	\$ 9,00	\$ 450,00
115	Gradilla 60 tubos ensayo plastica	5,00	\$ 538,79	\$ 2.693,95
116	Reactivo de folin ciocalteau por 500 ml. MARCA BIOPACK	1,00	\$ 860,26	\$ 860,26
120	Ninhidrina calidad P.A. por 100 gr. MARCA STANTON	1,00	\$ 4.205,88	\$ 4.205,88
122	Etanol 96° x 1 lt. MARCA SANICOL/ BIOALCOHOL	5,00	\$ 52,10	\$ 260,50
127	Eter de petroleo por 1 lt. MARCA STANTON	3,00	\$ 401,10	\$ 1.203,30
129	Guayacol por 10 gr. MARCA STANTON	1,00	\$ 471,67	\$ 471,67
130	Acetato de mercurio por 25 gr.	1,00	\$ 903,32	\$ 903,32
131	Yoduro de potasio por 100 gr.	1,00	\$ 688,25	\$ 688,25
134	Tartrato de sodio y potasio por 500 gr. calidad P.A. MARCA STANTON	1,00	\$ 812,39	\$ 812,39
137	Cubeta de vidrio para espectrofotometria MARCA HELLMA	1,00	\$ 4.492,12	\$ 4.492,12
138	Matraces aforados 50 ml. MARCA GLASS	10,00	\$ 134,18	\$ 1.341,80

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
139	Matraces aforados por 25 ml. MARCA GLASS	5,00	\$ 119,19	\$ 595,95
140	Termómetro rango -10 a 150°C	1,00	\$ 220,66	\$ 220,66
141	Pipetas aforadas 10 ml. MARCA GLASS	10,00	\$ 49,36	\$ 493,60
142	Desecador c/ placa de porcelana de vidrio	1,00	\$ 2.829,98	\$ 2.829,98
143	Gradillas para tubos de 18 cm x 2 cm. MARCA BLC	2,00	\$ 168,24	\$ 336,48
144	Gradillas para tubos de 15 cm. x 1,5 cm. MARCA BLC	2,00	\$ 153,52	\$ 307,04
145	Matraz de 500 ml. MARCA GLASS	1,00	\$ 402,19	\$ 402,19
146	Matraces 100 ml. MARCA GLASS	6,00	\$ 160,87	\$ 965,22
149	Tiras de detección de HCGB MARCA ALL TEST	10,00	\$ 125,26	\$ 1.252,60
152	Capilares heparinizados por 500 un. cada envase. MARCA BIOCAP	1,00	\$ 157,72	\$ 157,72
153	Capilares sin heparina por 500 un. cada envase. MARCA TECNON	1,00	\$ 119,87	\$ 119,87
154	Portaobjetos por 50 un. MARCA GLASS	4,00	\$ 36,99	\$ 147,96
155	Guantes tamaño small por 50 un. MARCA AS/ DEXAL	3,00	\$ 125,70	\$ 377,10
156	Guantes tamaño medium por 50 un. MARCA AS/ DEXAL	3,00	\$ 125,70	\$ 377,10
157	Cepillos para lavar tubos MARCA BLC	4,00	\$ 17,26	\$ 69,04
158	Propipetas MARCA BLC	4,00	\$ 188,15	\$ 752,60
160	Probeta, capacidad: 500 ml. MARCA GLASS	2,00	\$ 398,54	\$ 797,08
161	Probeta, capacidad: 250 ml. MARCA GLASS	3,00	\$ 274,22	\$ 822,66
163	Probeta, capacidad: 25 ml. MARCA GLASS	6,00	\$ 85,92	\$ 515,52
164	Morteros, tamaño medianos/ chicos. MARCA GLASS	3,00	\$ 337,84	\$ 1.013,52
165	Matraz, capacidad: 100 ml. MARCA GLASS	2,00	\$ 160,87	\$ 321,74
166	Matraz de 50 ml. MARCA GLASS	2,00	\$ 134,18	\$ 268,36
167	Matraz de 1000 ml. MARCA GLASS	1,00	\$ 566,72	\$ 566,72
168	Tripodes MARCA BLC	2,00	\$ 142,99	\$ 285,98
169	Mecheros MARCA GLASS	2,00	\$ 214,48	\$ 428,96
170	Tela de amianto MARCA GLASS	2,00	\$ 85,26	\$ 170,52
171	Varillas de vidrio MARCA GLASS	3,00	\$ 37,10	\$ 111,30
172	Termómetros rango -10 a 110°C MARCA GLASS	2,00	\$ 220,67	\$ 441,34
188	Pipetas de vidrio vol. 5 ml. graduada escala 0,1 ml. de doble aforo. MARCA GLASS	2,00	\$ 152,75	\$ 305,50
189	Probeta de vidrio, x 100 ml. MARCA GLASS	2,00	\$ 133,45	\$ 266,90

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
190	Tubos de Khan de vidrio de 5 ml. por 100 un. cada envase MARCA GLASS	1,00	\$ 301,10	\$ 301,10
192	Acido barbitúrico P.A. por 100 gr.	1,00	\$ 4.285,00	\$ 4.285,00
193	Capilares para micro hematocrito sin heparina (azul) x 500 un. cada envase	1,00	\$ 117,59	\$ 117,59
196	Dimetilsulfóxido P.A. por 500 mgr. MARCA STANTON	1,00	\$ 317,62	\$ 317,62
199	Florisil (Malla 60-100) para cromatografía en columna por 100 g.	1,00	\$ 2.731,65	\$ 2.731,65

\$ 127.770,41

SON PESOS CIENTO VEINTISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA CON 41/100

OBSERVACIONES


Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR
Auxiliar Contable
F.A.C.E.N.A. - UNNE


Cra. PAULA ANTONICA BAEZ
A.C. División Compras y Suministro
F.A.C.E.N.A. - UNNE

ORDEN DE COMPRA

38/2018

Nro orden de compra: 38/2018
Fecha: 11/05/2018

Proveedor	CUIT	Dirección	Teléfono
INGENIERO ANDRES R IVERN SRL	30-64627528-4	Evaristo Lopez 154, Corrientes, Capital, CORRIENTES	

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 18/2018
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP:09-6934/ 6971/ 7408/ 642/ 295/2018
Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos con destino al Departamento de Biología, Dpto. de Química, Dpto. de Bioquímica, al Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE
Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas
Lugar de entrega: Division Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes)
Forma de pago: Idem pliego
Plazo de entrega: Idem pliego

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
2	Acido trifluoro acético 25 ml.	1,00	\$ 820,01	\$ 820,01
3	Cloruro de magnesio 250 gr.	1,00	\$ 267,87	\$ 267,87
4	Carbonato de amonio 250 gr.	1,00	\$ 181,02	\$ 181,02
5	Acido clorhídrico PA por 1 Litro	1,00	\$ 420,65	\$ 420,65

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
10	Metanol P.A. por 1 litro	1,00	\$ 163,23	\$ 163,23
12	Agar bacteriológico (Agar-Agar) por 100 gr.	1,00	\$ 906,83	\$ 906,83
18	Matraces de 100 ml.	5,00	\$ 143,31	\$ 716,55
20	Erlenmeyer de 2 litros	2,00	\$ 419,63	\$ 839,26
25	Vasos precipitados 50 ml.	10,00	\$ 33,05	\$ 330,50
26	Vasos precipitados 2000 ml.	2,00	\$ 408,21	\$ 816,42
27	Probetas 50 ml.	5,00	\$ 94,29	\$ 471,45
28	Probetas 100 ml.	5,00	\$ 114,11	\$ 570,55
33	Metanol hplc por 4 litros	1,00	\$ 946,27	\$ 946,27
34	Acetonitrilo p/ HPLC PAI ACS por 4 litros Tipo Panreac	1,00	\$ 1.893,60	\$ 1.893,60
39	Cloruro de cobre (II) por 250 gr.	2,00	\$ 1.136,01	\$ 2.272,02
45	Cloruro de amonio (NH4Cl) por 250 gr.	1,00	\$ 227,06	\$ 227,06
63	Acetonitrilo, grado HPLC botella por 4 litros	1,00	\$ 1.893,60	\$ 1.893,60
68	Ferricianuro de potasio por 100 gr.	1,00	\$ 505,05	\$ 505,05
73	2-mercapto etanol por 100 ml.	1,00	\$ 700,72	\$ 700,72
76	Erlenmeyer boro silicato de 1 litro	5,00	\$ 225,15	\$ 1.125,75
78	Probetas de vidrio de 50 ml.	10,00	\$ 94,29	\$ 942,90
79	Probetas de vidrio de 100 ml.	5,00	\$ 114,11	\$ 570,55
86	Nitrato de plata P.A. por 25 gr.	2,00	\$ 161,62	\$ 323,24
88	Amonio cloruro P.A. por 250 gr.	1,00	\$ 227,06	\$ 227,06
89	Magnesio cloruro hexahidrato Pro-análisis por 250 gr.	1,00	\$ 267,87	\$ 267,87
99	Sodio acetato anhidro P.A. por 1 Kg.	1,00	\$ 711,89	\$ 711,89
103	Sodio fosfato mono básico anhidro P.A. por 500 gr.	1,00	\$ 357,51	\$ 357,51
106	Hierro III Cl.6H2o PA por 250 gr.	1,00	\$ 420,64	\$ 420,64
108	Alcohol isopropilico P.A. ACS	5,00	\$ 336,58	\$ 1.682,90
112	Sodio sulfito anhidro por 500 gr.	1,00	\$ 353,32	\$ 353,32
117	Monoclorhidrato de L-lisina por 100 gr.	1,00	\$ 841,65	\$ 841,65
118	Monohidrato de L-asparagina por 100 gr.	1,00	\$ 1.062,76	\$ 1.062,76
119	Monohidrato de L-histidina por 100 gr.	1,00	\$ 1.346,34	\$ 1.346,34
123	Alcohol isopropilico	1,00	\$ 315,30	\$ 315,30

N°	Descripción	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
124	Alcohol metilico	2,00	\$ 163,23	\$ 326,46
126	Cloroformo	3,00	\$ 399,72	\$ 1.199,16
147	Camara de Neubauer. Tipo Boeco	2,00	\$ 1.620,40	\$ 3.240,80
148	Tiras de orina, por 100 tiras	1,00	\$ 268,62	\$ 268,62
150	May-Grunwald por 1000 ml.	1,00	\$ 513,42	\$ 513,42
151	Giemsa por 500 ml.	1,00	\$ 420,64	\$ 420,64
159	Aceite de inmersión por 200 ml.	1,00	\$ 235,77	\$ 235,77
162	Probeta, capacidad: 50 ml.	3,00	\$ 94,29	\$ 282,87
174	Citrato de sodio x 500 g.	1,00	\$ 336,58	\$ 336,58
175	Carbonato de calcio por 1 Kg. Tipo Cicarelli	1,00	\$ 1.388,54	\$ 1.388,54
176	Sudan III por 10 Kg.	1,00	\$ 248,34	\$ 248,34
179	Alcohol bencilico. Tipo Cicarelli	1,00	\$ 584,92	\$ 584,92
180	Cloroformo. Tipo Cicarelli	1,00	\$ 399,72	\$ 399,72
181	Acido acético. Tipo Cicarelli	1,00	\$ 231,25	\$ 231,25
197	Polietilenglicol 400 purisimo por 1000 ml.	1,00	\$ 546,91	\$ 546,91
201	CD Esmerald diluent, presentación 9,8 lts. Tipo Abbott	1,00	\$ 3.613,98	\$ 3.613,98
202	CD Esmerald cleaner, presentación por 960 ml. Tipo Abbott	1,00	\$ 1.938,41	\$ 1.938,41
203	CD Esmerald CN-free lyse, presentación 960 ml. Tipo Abbott	1,00	\$ 4.309,39	\$ 4.309,39
204	CD 18+control, presentación 12 viales de 2,5 ml. c/u 3 niveles. Tipo Abbott	1,00	\$ 5.546,91	\$ 5.546,91

\$ 51.125,03

SON PESOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO VEINTICINCO CON 03/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)


Cra. MARIA VIRGINIA AFFUR
Auxiliar Contable
FAC. ENA - U.N.N.E


Cra. PAULA VERONICA BASE
C.C. en Contabilidad
FAC. ENA - U.N.N.E